РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИГНИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» февраля  2023  год                       с. Мигна                                       № 5  -п
О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню на территории Мигнинского  сельсовета

   В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 141-п «Об утверждении Порядка выплаты социального пособия на погребение умерших граждан, не
подлежавших обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день
смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения
мёртвого ребёнка по истечении 154 дней беременности и Порядка
возмещения специализированным службам по вопросам похоронного
дела стоимости услуг по погребению умерших граждан, не
подлежавших обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день
смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения
мёртвого ребёнка по истечении 154 дней беременности», руководствуясь статьёй 7 Устава Мигнинского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Произвести индексацию предельного размера стоимости услуг предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному перечню (приложение № 2) при погребении умерших граждан с 01.02.2023 года, на основании уровня инфляции на 2023 год в размере 1,119 %.

     Стоимость услуг установить в размере 9352 (девять тысяч триста пятьдесят два) рубля 18 копеек, согласно приложению № 1.

     2. Постановление администрации Мигнинского сельсовета от 28.02.2022 № 6-п «О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню на территории Мигнинского  сельсовета», считать утратившим силу.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  Мигнинской информационной газете и  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2023 года.
Глава  Мигнинского сельсовета:                                               С. В. Югов

                                                                   Приложение № 1 к

постановлению администрации

                                                                            Мигнинского сельсовета

                                                                       от 09.02.2023 г. № 5 -п
Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с Федеральным Законом № 8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле», оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному перечню при погребении умерших граждан при выплате пособия лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№  п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	466,58

	2.
	Предоставления и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3667,92

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1000,46

	4.
	Погребение
	4217,22

	ИТОГО:
	9352,18

                                                                    Приложение № 2 к

постановлению администрации

                                                                            Мигнинского сельсовета

                                                                        от 09.02.2023 г. № 5 -п
	№п/п
	Перечень услуг, гарантированных

государством на безвозмездной основе
	Требование к качеству

предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справка для получения пособия.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой с наружной и внутренней стороны «вгладь» хлопчатобумажной тканью, погрузка и доставка гроба в морг

	3.
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище.
	Предоставление специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего из морга в специальный автотранспорт, снятие и пронос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения на кладбище

	4.
	Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка креста  (регистрационной таблички).